
گروه سینما و تلویزیون - اکبر زنجانپور بازیگر پیشکسوت سینما و تئاتر 
به گروه بازیگران سریال »جزیره« به کارگردانی سیرس مقدم پیوست. 

 زنجانپور حضور در عرصه بازیگری را با حضور در عرصه تئاتر و از 
سال ۱۳۴۵ آغاز کرده است، در دومین تجربه نمایش خانگی پس از حضور در 
سریال »رقص روی شیشه« با سیروس مقدم در سریال »جزیره« همکاری کرده 
است. این بازیگر در سریال‌های تلویزیونی همچون »مختارنامه«، »ولایت عشق«، 
»فرات« و »تنهایی لیلا« حضور داشته است و در سینما نیز در آثار کارگردان‌های 
مطرحی همچون محمدعلی نجفی و سیروس الوند همکاری کرده است. 
فیلمبرداری »جزیره« جدیدترین ساخته سیروس مقدم، با فیلمنامه‌ای از علی 

طالب‌آبادی در جزیره کیش ادامه دارد و به زودی از فیلیمو پخش می‌شود. 
این سریال به تهیه‌کنندگی منوچهر محمدی و امیرحسین حیدری ساخته 
می‌شود و پیش از این حضور محمدرضا فروتن، هنگامه قاضیانی، میترا حجار، 
امیر مقاره، کاظم سیاحی، غزل شاکری و حسام منظور در این سریال قطعی شده 

و دیگر بازیگران این سریال به زودی معرفی می‌شوند.

گروه سینما و تلویزیون -بهروز مفید تهیه‌کننده سریال »در کنار پروانه‌ها« 
که این روزها به کارگردانی داریوش یاری در حال ساخت است بیان کرد: عوامل 
سریال »در کنار پروانه‌ها« این روزها در لاهیجان در حال تصویربرداری هستند و 

حدود ۲ ماه است که تولید کار در شمال کشور پیش می‌رود.
وی با اشاره به تغییر لوکیشن در این سریال اظهار کرد: لوکیشن اصلی سریال 

روستایی در لاهیجان است و بعد از آن اوایل مرداد، عوامل به تهران می‌آیند.
این تهیه‌کننده اضافه کرد: تاکنون همه بازیگران جلوی دوربین رفته‌اند و 
قصه درباره تغییر و تحول شخصیتی است که نقش او را سامرند معروفی بازی 
می‌کند.مفید درباره این سریال که با فضای محرمی تولید می‌شود و تمایز آن با 
دیگر قصه‌های محرمی عنوان کرد: این کار فضایی خانوادگی دارد و بیشتر روی 
تغییر و تحول قهرمان داستان متمرکز شده است.وی درباره بازه تولید و پخش 
سریال نیز گفت: تولید سریال تا مهرماه طول می‌کشد و از آنجایی که پخش ما 
از ۱۵ شهریور است تصویربرداری ممکن است همزمان با پخش هم ادامه داشته 
باشد. داستان این سریال درباره جوانی است که به دلیل مشکلات متعددی که 
برای خود و خانواده‌اش به وجود می‌آید احساس می‌کند مورد غضب و قهر 
خداوند قرار گرفته اما حادثه‌ای باعث می‌شود تا او به این مهم که خداوند او را 

مورد عنایت خود قرار داده است پی ببرد.

اکبر زنجانپور به »جزیره« سیروس مقدم پیوست

تصویربرداری »در کنار پروانه‌ها« ادامه دارد

آنتن نسیم بین »دورهمی« و »خندوانه« 
تقسیم شد
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گروه سینما و تلویزیون- حمید 
شاه آبادی افزود: معاونت سیما 
در دوره های بسترسازی، تبیینی، 
تبلیغی، تهییجی، فراخوان و روز 
انتخابات، برنامه ریزی و تدارک ویژه 
ای داشت و با تولید و پخش ۱۳۶۹ 
ساعت برنامه، جای خالی کمپین‌ها و 
سفرهای تبلیغاتی نامزدها در شرایط 

کرونایی کشور را جبران کرد.
معاون سیما با اشاره به فرارسیدن 

فصل تابستان گفت: شبکه های سیما 
برای ایام فراغت مخاطبان خود به ویژه 
جوانان و نوجوانان، تدارک ویژه ای را 
برای نشاط و سرگرمی در نظر گرفته 
اند.  وی گفت: سریال های »دودکش« 
از شبکه یک، »در کنار پروانه ها« از 
شبکه دو، »کلبه ای در مه« و »نیمروز 
تا تهران« از شبکه سه، سریال خارجی 
»باغ وحش« از شبکه چهار، سریال 
چینی »پزشک دربار« از شبکه پنج و 

»حالا برعکس« از شبکه نسیم از جمله 
مجموعه‌های نمایشی شب های 
تابستان است که از قاب تلویزیون 

پخش می شود.
مستندهای جدید 

معاون سیما ادامه داد: مستندهای 
جدید با عنوان ایرانگرد ۱۴۰۰ شبکه 
یک، پریزاد در حوزه فرزندآوری 
شبکه پنج، مستند حکایت دل با 
معرفی اندیشمندان شبکه چهار، 

داستان المپیک با موضوع اتفاقات و 
افراد خاص در المپیک‌های مختلف به 
مناسبت برگزاری المپیک توکیو، روی 
خاک با موضوع تاریخچه و عملکرد 
تیم ملی کشتی ایران، داستان‌های 
فوتبال با موضوع حاشیه های ورزشی، 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی تیم 
های ملی، بازیکنان و باشگاه های 
فوتبال در جهان، قرن با موضوع 
مهم ترین حوادث و شخصیت 
های تأثیرگذار قرن گذشته شمسی، 
سرگرم سازان )سرزمین سرگرمی( با 
موضوع حواشی و جنبه های ناشنیده 
بازی، سینما، انیمیشن، رمان، اسباب 
بازی، گفت و گوهای خوشمزه با 
موضوع تاریخچه تولید و مصرف 
پرطرفدارترین خوراکی های ایرانی 
شبکه مستند از جمله تولیداتی است 

که برای علاقه مندان این قالب به روی 
آنتن می رود.

اجرای طرح ۱۴۵۵ شبکه 
قرآن و معارف 

معاون سیما افزود: طرح قرآنی 
۱۴۵۵ شبکه قرآن همچون سال های 
گذشته در تابستان اجرا می شود. این 
طرح با محوریت قرآن، امید و زندگی 
از پنجم تیرماه به مدت ۱۰ هفته تا ۱۲ 
شهریور به روی آنتن می‌رود و تواصی 
به حق، حق الناس، خانواده، ولایت و 
ولایت‌پذیری، بشارت و آینده روشن، 
احسان و شکر از محورهای آن خواهد 

بود.
رقابت ها و رویدادهای 

ورزشی جهان 
معاون سیما با بیان اینکه از جمله 
علاقمندی ورزش دوستان، رقابت 

های المپیک و پاراالمپیک توکیو و 
فوتبال جام ملت های اروپا است 
گفت: سیما به طور ویژه این رویدادها 
را از شبکه های سه و ورزش پوشش 

خواهد داد.
برنامه های جدید با رویکرد 

نشاط و شادابی 
شاه آبادی افزود: سری جدید 
برنامه های شاخص با رویکرد نشاط و 
شادابی برای فصل تابستان تهیه و تولید 
شده است که از ابتدای تیرماه روانه 
آنتن خواهد شد که می توان به فصل 
جدید سایه های رعنا، خانه زیبای من، 
سکانس برتر، فصل سوم اعجوبه های 
کوچک، سری جدید مکعب، سری 
جدید درس گفتار، فصل سوم چرا، 
تهران ۱۴، قرآن در تابستان و خندوانه 

اشاره کرد.

وی تصریح کرد: سری جدید 
مسابقات ایران، دستپخت، آشپزی 
با مامان، دورهمی و هوش برتر از 
جمله مسابقات شبکه های سیماست 
که اوقات دلنشین و مفرحی را برای 
مخاطبان همیشگی تلویزیون فراهم می 
کند. برنامه صبحگاهی شبکه چهار با 
عنوان روزنامه، طنز خنده رو و برنامه 
مهربانو با موضوع زنان موفق از شبکه 
پنج، برنامه چی چی از شبکه کودک، 
رودررو از شبکه دو و مسابقه دریچه 
از شبکه سلامت از تازه های سیما در 

تابستان است.
اندازی میزهای مهارت  راه 

در شبکه آموزش 
براساس اعلام روابط عمومی 
معاونت شاه آبادی در ادامه از فعالیت 
جدید شبکه آموزش برای مهارت 

افزایی در حوزه های مختلف در 
قالب مسابقه ۷۷ ساعت ویژه دانش 
آموزان خبر داد و گفت: شبکه آموزش 
در تابستان امسال قرار است جدول 
آموزشی خود را با رویکرد میزهای 
مهارت با هدف تولید، انتقال و ترویج 
فرهنگ جامع مهارت ویژه دختران و 

پسران راه اندازی کند.
وی با توجه به اهمیت برنامه 
سازی متناسب با نیازها و علاقه 
مخاطبان کودک و نوجوان هم تاکید 
کرد: مرکز پویانمایی صبا برای پرکردن 
اوقات فراغت تابستان امسال، ۵۰ 
ساعت پویانمایی تولید کرده که علاوه 
بر ۱۷ عنوان برنامه جدید، سه مجموعه 
جنگل فندق، دنیای آبی و دنیای میوه 
ها برای نخستین بار از صداوسیما 

پخش می شود.

گروه سینما و تلویزیون- در پی 
انتشار خبر غیررسمی قطعی شدن اکران 
فیلم »دینامیت« از تاریخ نهم تیرماه در 
سینماها، تهیه‌کننده این فیلم باردیگر بر 
شروط خود برای تن دادن 
به این اکران تأکید 

کرد.

سیدابراهیم عامریان تهیه‌کننده 
فیلم سینمایی »دینامیت« به کارگردانی 
مسعود اطیابی درباره خبرهای 
مبنی‌بر  منتشرشده 
توافق قطعی برای 
فیلم  این  اکران 
سینمایی از تاریخ 
نهم تیرماه گفت: 
با پخش‌کننده فیلم 

صحبت‌هایی شده است اما تصمیم 
نهایی بزودی گرفته می‌شود.

وی درباره توافق صورت گرفته 
برای اکران احتمالی این فیلم هم 
تأکید کرد: هنوز هیچ توافقی حاصل 
نشده کمااینکه آقای اطیابی همچنان 
مخالف اکران فیلم است. ما اما تحت 
فشار سینماداران و دوستان پخش‌کننده 
در حال رایزنی هستیم. تلاش‌هایی 
شده است که ما را 
اکران راضی  برای 
کنند اما واقعیت این 
است که هنوز رضایت 
حاصل نشده است. 
جلسه فوق‌العاده‌ای که از 
سوی ستاد مقابله با 
سازمان  کرونای 
سینمایی قرار 

است با این موضوع برگزار شود، شرایط 
قطعی را مشخص می‌کند.

تهیه‌کننده »دینامیت« درباره 
تضمین مدنظر خود برای رضایت به 
اکران فیلم گفت: طبیعتاً با این شرایط 
تمایلی به اکران فیلم نداریم و تنها به 
دلیل کمک به سینما ممکن است راضی 
به اکران شویم. اگر هم دوستان سازمان 
سینمایی می‌خواهند تضمین مالی برای 
رضایت ما به اکران در نظر بگیرند، باید 
مبلغش به‌گونه‌ای باشد که ما ضرر نکنیم 

و لااقل پول تولید فیلم تأمین شود.
عامریان تأکید کرد: حرف اصلی ما 
لزوم حمایت سینماداران است و اینگونه 
نباشد که فقط تهیه‌کننده فیلمش را راهی 
اکران کند. اگر ما در مقام تهیه‌کننده یک 
قدم برمی‌داریم و راضی به اکران فیلم 
می‌شویم، سینماداران هم باید همراهی 

کنند. سینماداران در این شرایط حاضر 
به هیچ همراهی و حرکتی نیستند و تنها 
توقع دارند که من تهیه‌کننده راضی به 
اکران فیلمم شوم، بعد هم فیلمم مانند 
دیگر فیلم‌هایی که در این مدت اکران 

شدند، بسوزد!
این تهیه‌کننده سینما با گلایه از 
سینماداران گفت: اگر حمایتی از سوی 
سینماداران شاهد باشیم، طبیعتاً صاحبان 
آثار هم دلگرم‌تر می‌شوند. این حمایت 
امروز وجود ندارد و چرا من باید فیلمم 
را که چند ماه دیگر و پس از عبور از 
این شرایط به راحتی می‌تواند ۴۰، ۵۰ 
میلیارد تومان فروش داشته باشد، در این 

شرایط قربانی کنم؟
عامریان درباره پیشنهاد تقسیم ۶۰ 
به ۴۰ عایدی گیشه به نفع صاحبان آثار 
هم گفت: یکی از درخواست‌های بنده 

همین کاهش سهم سینماداران از فروش 
فیلم و افزایش سهم تهیه‌کننده است، آن 
هم در همین موارد خاص و نه برای 
همه فیلم‌ها. در شرایط فعلی که کسی 
جرأت نمی‌کند فیلمش را اکران کند، از 
آن سمت هم باید این همراهی وجود 
داشته باشد. من هم که مازاد این سهم 
از گیشه را نمی‌خواهم در جیبم بگذارم، 
می‌خواهم لااقل هزینه تبلیغات آن را 

تأمین کنم.
علاوه‌بر فیلم سینمایی »دینامیت« 
ساخته مسعود اطیابی، فیلم‌های سینمایی 
»شیشلیک« ساخته محمدحسین 
مهدویان و »گشت ۳« به کارگردانی 
سعید سهیلی از دیگر گزینه‌های اکران 
سینماها برای احیای گیشه در شرایط 
کرونایی هستند که سازمان سینمایی در 

حال رایزنی با صاحبان این آثار است.

گروه سینما و تلویزیون- 
کارگردان فیلم سینمایی »جزیره 
فضایی« بیان کرد این فیلم سینمایی 
تا یک ماه دیگر در سینماهای کشور 

اکران می‌شود.
سیدجواد هاشمی، تهیه‌کننده و 
کارگردان سینمای کودک و نوجوان 
، گفت: در حال حاضر ۳ فیلم سینمایی 
برای اکران در سینماها دارم، به تازگی 
برای اکران فیلم سینمایی »جزیره 
فضایی« یا »تورنادو ۲« موافقت کرده‌ام 
که قرار است طی یک ماه آینده این 
فیلم سینمایی روی پرده سینما برود، 
تا به‌عنوان یک فیلم کودک در دوره 
شیوع ویروس کرونا در سینماها 

اکران شود.
وی ادامه داد: همچنین 
فیلم »شهر گربه‌ها« ی ۱ و ۲ 
را نیز آماده اکران دارم و این 
احتمال وجود دارد که در 
جشنواره فیلم‌های کودکان 
و نوجوانان در سال جاری 

نمایش داده شود.
کارگردان فیلم سینمایی 

»پیشونی سفید« با اشاره به اینکه هیچ 
راهی به غیر از اکران برای بازگشت 

سرمایه فیلم‌های مستقل وجود 
ندارد، توضیح داد: نیمی از سرمایه 
فیلم »جزیره فضایی« توسط خودم 
و نیمی دیگر توسط آقای احمدی 
سرمایه‌گذاری شده است، ما واقعاً 
بیشتر از این نمی‌توانیم برای اکران صبر 
کنیم، البته کسی هم کمکی به ما نکرده 
است، از وزارت ارشاد درخواست وام 
کردم و مدام برای پرداخت این وام 
اخطاریه می‌آید، البته خوشبختانه آقای 
تابش مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی 
زمان پرداخت قسط اول را به 

تعویق انداخت.
از  انتظار حمایت 

دولت را داشتیم
وی بیان کرد: ما کار 
دیگری به جز فیلمسازی 
بلد نیستیم. در حال حاضر 
بسیاری از تهیه‌کنندگان 
سینما با این مشکل مواجه 

هستند، این در حالی است که ما 
انتظار داشتیم وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی به تهیه‌کنندگان کمک کند. 
عاوه بر این، تبلیغات مناسبی هم 
در حوزه اکران فیلم‌های سینمایی 
صورت نمی‌گیرد و تلویزیون نیز در 
این زمینه هیچ حمایتی از ما نمی‌کند، 
این در حالی است که باید شرایطی 
فراهم شود تا مردم دوباره به سینماها 

بازگردند.
وی بیان کرد: از من خواستند 
که در شرایط فعلی »جزیره فضایی« 
را اکران کنم، زمانی که ما در چنین 
شرایطی فیلم خود را فدا می‌کنیم، باید 
شرایط مناسبی را برای ما فراهم کنند 
که متاسفانه این اتفاق رخ نمی‌دهد. 
البته گویا قرار است به زودی چند 
فیلم سینمایی پرفروش در کنار فیلم 
ما اکران شود که البته این مساله هم 
شرایط را برای من تهیه کننده سخت‌تر 

می‌کند، چرا که در حال حاضر کسی 
به سینما نمی‌رود و اگر هم بخواهد 
به سینما برود، فرزندش را به سینما 
نمی‌برد، به همین دلیل من با یک شک 
و تردید اساسی تصمیم به اکران فیلم 

خود گرفته‌ام.
این تهیه کننده سینما ادامه داد: 
مساله تبلیغات در شرایط فعلی بسیار 
مهم است، در حال حاضر بیلبوردهای 
تبلیغاتی سریال‌های شبکه نمایش 
خانگی تمام سطح شهر را گرفته 
و دیگر جایی برای تبلیغ فیلم‌های 
سینمایی نمانده است.وی درباره بحث 
اکران آنلاین نیز توضیح داد: پروژه‌هایی 
که تولید می‌کنم معمولاً پروژه‌های 
سنگین، حجیم و با پست پروداکشن 
های عظیم است، به همین دلیل 
اکران‌های آنلاین نمی‌تواند بازگشت 
سرمایه چندان مناسبی را برای من 
داشته باشد، البته این را هم باید بگویم 

که بحث دانلودهای غیرمجاز همچنان 
در جامعه وجود دارد و همین مساله 
سبب می‌شود که همان اندک بازگشت 
سرمایه‌ای هم که ممکن است از اکران 
آنلاین به‌دست آید، کم شود. هاشمی 
تاکید کرد: اکران در شرایط فعلی یک 
ریسک بزرگ است که نمی‌دانم باعث 
پشیمانی می‌شود یا خیر . در حال 
حاضر پیش از هر چیز شرمنده سرمایه 
گذار خود هستم، چرا که من وی را به 

این عرصه وارد کردم.
این کارگردان سینما در پایان 
با اشاره به تولید برای شبکه نمایش 
خانگی گفت: با توجه به استقبال و 
درخواست جامعه کودکان و نوجوانان 
تصمیم گرفتم تا سریال »پیشونی 
سفید« را جلوی دوربین ببرم، پیش 
تولید این فیلم مدتی پیش آغاز شد 
اما متاسفانه به دلیل عدم همکاری با 
سرمایه گذار مورد نظر، پیش تولید این 
پروژه متوقف شد، البته در حال حاضر 
مشغول رایزنی با پلتفرم‌های مختلف 
هستیم تا ببینیم چه شرایطی برای تولید 

این پروژه فراهم می‌شود.

معاون سیما خبر داد:

تدارک تلویزیون برای ایام تابستان؛ پخش ۲۷۰ 
عنوان فیلم‌ سینمایی

معاون سیما از تدارک ویژه تلویزیون در ایام تابستان امسال خبر داد و گفت:‌ در جشنواره فیلم‌های سینمایی تلویزیون ۲۷۰ عنوان اثر پخش خواهد شد.
 قرار است هر یک از چهار شبکه سه، پنج، امید و کودک  هر روز مخاطبان خود را به تماشای یکی از آثار سینمایی ایران و جهان مهمان کنند.

مرکز پویانمایی صبا برای 
پرکردن اوقات فراغت 
تابستان امسال، ۵۰ ساعت 
پویانمایی تولید کرده که 
علاوه بر ۱۷ عنوان برنامه 
جدید، سه مجموعه جنگل 
فندق، دنیای آبی و دنیای 
میوه ها برای نخستین بار از 
صداوسیما پخش می شود.

گروه سینما و تلویزیون- برخی 
بازیگران، شخصیت‌های مشابهی را در 

فیلم‌های مختلف بازی کرده اند.
برخی از بازیگران تقریبا در هر 
فیلم نقش‌ها و شخصیت‌های خود 
را تکرار می‌کنند. تام کروز مکررا در 
نقش مأمور مخفی بازی می‌کند، بروس 
ویلیس در نقش آدم‌هایی که مسلسل 
در دست دارند، بازی می‌کند و جیمز 
مارسدن زنان را مجبور می‌کند تا مردان 
را با گلوله بزنند.سایر بازیگران در همان 
موقعیت‌های عجیب و غریب خاص 
فیلم‌های مختلف قرار می‌گیرند. نه به 
این دلیل که آن‌ها در آن نقش درخشیده 
اند و قصد دارند آن را تکرار کنند، بلکه 

این کار کاملا تصادفی است.
همیشه  ریوز  کیانو 

خودکشی می‌کند
کیانو ریوز، برای نجات زمین 
مرتبا خود را می‌کشد. این اتفاق چه 
در موقعیت‌های مذهبی یا شبه مذهبی 
رخ می‌دهد. این موضوع، در فیلم 
 The Devil's ،وکیل مدافع شیطان
Advocate )۱۹۹۶( شروع شد. این 
فیلم بر اساس این ایده که چه می‌شد 
اگر کیانو ریوز واقعا وکیل شیطان بود، 
ساخته شده است. در این فیلم مشخص 
می شود که شیطان، با بازی آل پاچینو، 
نه تنها رئیس کیانو، بلکه پدر او نیز 

هست و طرح‌هایی شیطانی دارد. کیانو 
برای جلوگیری از این کار، به شیطان 
شلیک می‌کند. اما گلوله‌های او هیچ 
تأثیری ندارد. در انتها کیانو، اسلحه را به 
سمت خود می‌چرخاند و به مغز خود 
شلیک می‌کند و تمام نقشه شیطان را 
بهم می‌زند. این الگوی رفتاری کیانو 
دوباره در فیلم کنستانتین نیز اتفاق 
می‌افتد. در این فیلم کیانو به عنوان یک 
جن گیر به تصویر کشیده می‌شود که 
باید از تصرف زمین توسط مامون، پسر 
شیطان، جلوگیری کند. شیطان سعی 
می‌کند روح کیانو را به جهنم ببرد، اما 
متوجه می شود که نمی‌تواند. چون 
کیانو جان خود را فدا کرده است، به 

بهشت می رود.
جنیفر کانلی دوست دارد در 

انتهای اسکله‌ها بایستد

گاهی اوقات فیلمسازان 
سکانس‌های فیلم‌های دیگر را کپی 
می‌کنند، حتی بدون آنکه متوجه شوند. 
همچنین حتی بدون اینکه بدانند، دقیقا 
همان بازیگر زن را نیز در آن سکانس 
نقش آفرینی می‌کند. تریلر فیلم علمی 
تخیلی الکس پرویاس با نام شهر 
تاریک Dark City )۱۹۹۸( را در 
نظر بگیرید. این فیلم درست مانند 
عنوان خود، هیچ سکانسی در نور روز 
تا ۶۰ ثانیه آخر فیلم ندارد. در این ۶۰ 
ثانیه یک اسکله طولانی، با اقیانوسی 
خیره کننده و آبی میبینیم، با زنی که در 
انتهای اسکله ایستاده و یک لباس قرمز 

به تن دارد.
این تصویر دو سال بعد در فیلم 
آرونوفسکی با عنوان مرثیه‌ای بر یک 
 )Requiem for a Dream( رؤیا

تکرار شد. در یک سکانس رویایی، 
قهرمان، عشق خود را می‌بیند که در 
انتهای یک اسکله  ایستاده و به سمت 
او می‌رود. این زن یک لباس قرمز به 

تن کرده است.
بار دیگر در سال ۲۰۰۳ در فیلم 
 woman at( زنی در انتهای اسکله
the end of a pier( این صحنه 
تکرار می‌شود. اگرچه این بار هوا 
کمی آفتابی است و مرغ‌های دریایی 
در تصویر دیده می‌شود. او هنوز لباس 
قرمز بر تن دارد. این زن در تمامی 

سکانس ها، جنیفر کانلی است.
جیمز ارل جونز و ماد 
سینکلر دو بار نقش شاه و ملکه 

را بازی کردند
بازیگر پیشکسوت جیمز ارل 
جونز، که به خاطر صداپیشگی نقش 

دارث ویدر در جنگ ستارگان مشهور 
است، شخصیت‌های مشابهی را در هر 
دو فیلم به تصویر می‌کشد. در حالی 
که آن‌ها در جزئیات سطحی متفاوت 
هستند و این که یکی از آن‌ها یک شیر 
سخنگو است، اما جونز تقریباً نقش 
آفرینی مشابهی را در هر دو فیلم ارائه 

کرده است.
 The( جونز در فیلم شیرشاه
Lion King(، صداپیشگی پادشاه 
موفاسا، شیر آفریقایی و پدر سیمبا )متیو 
برودریک( را ارائه می‌دهد. هنگامی که 
موفاسا کشته می‌شود، سیمبا پادشاهی 
را تا قبل از مواجهه با روح پدرش 
ترک می‌کند. اما روح پدرش او را به 
بازگشت پیروزمندانه ترغیب می‌کند و 

او پادشاه می‌شود.
در همین حال، در فیلم سفر به 

 ،)Coming to America( آمریکا
جونز، شخصیت پادشاه جافر را به 
تصویر می‌کشد. در اوایل این فیلم 
پسر پادشاه، پرنس آکیم )ادی مورفی( 
نیز پادشاهی را ترک می‌کند. مانند 
فیلم The Lion King، برخورد 
با شخصیت جیمز ارل جونز باعث 

می‌شود که آکیم به وطنش برگردد.
جنا مالون در درون آینه 

است
 )Contact( در فیلم تماس
رابرت زمیکس، در سال ۱۹۹۷، 
سکانسی وجود دارد که در آن دختر 
می‌فهمد که برای پدرش اتفاقی افتاده 
است. وقتی که او با وحشت در حال 
دویدن به سمت کابینت داروهاست، 
صحنه اسلوموشن می‌شود. جنا مالون 
بازیگر کودک، نقش شخصیت جودی 

فاستر ۱۲ ساله را در فیلم بازی می‌کند.
دوربین همچنان که مالون در 
حال بالاآمدن از پله‌ها است و داخل 
حمام می رود، او را در یک برداشت 
پیوسته دنبال می‌کند. اما این اتفاق 
می‌افتد: معلوم می‌شود که همه چیز، 
حتی زمانی که دوربین او را در پله‌ها 
دنبال می‌کند، در داخل آینه حمام اتفاق 
افتاده است.۱۴ سال بعد در فیلم مشت 
ناگهانی )Sucker Punch( ساخته 
زک اسنایدر، همان جلوه در صحنه‌ای 
تکرار می‌شود. دو نفر در حال صحبت 
مقابل آینه هستند. دوربین به آرامی دور 
آن‌ها می‌چرخد. سپس، دوربین از آن 
طرف آینه عبور کرده و شما را مات و 

مبهوت می‌کند.
مایکل بین به طور مکرر نقش 
های تکراری را در فیلم ها بازی می‌کند

مایکل بین برای بازی در 
نقش‌های برجسته در برخی از 
فیلم‌های شگفت انگیز مشهور است. 
بسیاری از آن‌ها توسط جیمز کامرون 
کارگردانی شده است. کارگردان گویا  
به دلایلی دوست دارد شخصیت‌های 
بین در فیلم بیمار شوند. می‌توان گفت 
شاید کامرون پنهانی از بین متنفر است.
برایان کاکس نقش کارگزار 

دولت را بازی می‌کند 
 برایان کاکس  شخصیتی خارق 
العاده  است، اما او در هر فیلم یک 
شخصیت تکراری را بازی می‌کند. 
او همواره در نقش یک مأمور 
آژانس دولتی  است.چگونه یک 
بازیگر برجسته در نهایت برای یک 
نقش خاص به شخصیت محبوب 
هالیوود تبدیل می‌شود؟ او تاکنون 
این شخصیت را در چهار فیلم بازی 
کرده است و فقط دو تا از آن‌ها متعلق 
به مجموعه هویت بورن است. برایان 
کاکس در مجموعه هویت بورن نقش 
مردی از سازمان سیا با نام ابوت را 
بازی می‌کند. این نوع شخصیت در 
فیلم های دیگر او نیز تکرار می شود. 
در فیلم مردان ایکس، کاکس در نقش 
ژنرال ویلیام استرایکر، بازی می کند. در 
همه فیلم ها، کاکس در نتیجه مشارکت 

در پروژه درگذشت.

بازیگران مشهوری که یک نقش را در چندین فیلم بازی کرده اند!

در انتظار یک توافق؛

طلسم اکران سینماها با »دینامیت« می‌شکند؟

سیدجواد هاشمی مطرح کرد؛

»جزیره فضایی« به‌زودی به سینماها می‌آید
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